1

令和 1年５月 30日

各 位

会 社 名 株式会社エボラブルアジア

代表者名 代表取締役社長 吉村 英毅

 （コード：6191、東証第一部）

問合せ先 代表取締役ＣＦＯ 柴田 裕亮

 （TEL．03-3431-6191）

株式会社セブンフォーセブンエンタープライズの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、令和 1 年５月 30 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社セブンフォーセブンエンタ

ープライズ（以下セブンフォーセブンエンタープライズ社）の株式を取得し、子会社化することについて決議

いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 当社はオンライン旅行代理店として、国内航空券・海外航空券販売を主軸に、サービスラインの多角化と主

要ブランドである「エアトリ」の認知度向上に向けた TVCMの放映により、業容を拡大して参りました。

このような中で、当社のオンライン旅行事業における戦略を加速するべく、30年以上の実績を持ち、オンラ

イン販売に特化し、ハワイ旅行専門ブランド「ファーストワイズ」の展開を行うセブンフォーセブンエンター

プライズ社を子会社化することを決議いたしました。セブンフォーセブンエンタープライズ社は、豊富な経験

と専門知識を基に、ツアーの企画や旅行のアレンジ、現地でのサポート等を行っています。当該セブンフォー

セブンエンタープライズ社の事業の将来性に鑑み、グループ傘下となることで当社連結業績へ貢献するものと

考えています。

 また、当社は、従来、韓国・台湾を強みとした短距離ツアーに力を入れておりましたが、セブンフォーセブ

ンエンタープライズ社の強みであるハワイツアーを足掛かりに「エアトリ」の中長距離ツアーの拡大を図って

まいります。

 また、当社は、ハワイに現地法人を持つセブンフォーセブンエンタープライズ社のネットワークを活かし、

今後は、ハワイにおけるラウンジ運営などを含む多角的な事業の拡大も視野に取り組んでまいります。

２．異動する子会社（株式会社セブンフォーセブンエンタープライズ）の概要

（１） 名 称 株式会社セブンフォーセブンエンタープライズ

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂 5-5-13 赤坂周山ビル 6階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 橋本芳明

（４） 事 業 内 容
旅行業「ファーストワイズ」の企画・販売

損害保険代理店業務

2

（５） 資 本 金 7,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 60年 10月 1日

（７） 大株主及び持株比率 橋本芳明 56.4％、自社株 39.9％、その他代表の親族や知人等

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成 28年９月期 平成 29年９月期 平成 30年９月期

 純 資 産 146百万円 151百万円 147百万円

 総 資 産 1,066 百万円 994百万円 845百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 174千円 179千円 175千円

 売 上 高 2,657 百万円 2,307 百万円 2,102 百万円

 営 業 利 益 23 百万円 17 百万円 -7 百万円

 経 常 利 益 27 百万円 38 百万円 16 百万円

 当 期 純 利 益 7 百万円 4 百万円 -4 百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 9,265 円 5,447 円 -2,847円

 １ 株 当 た り 配 当 金 ―円 ―円 ―円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 橋本芳明

（２） 住 所 東京都港区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

当社、当社の関係者及び当社の関係会社と当該個人及びその近親者と

の間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
842株

（議決権の数：842 個）

（３） 取 得 価 額
取得価額については、当事者間の合意によって非開示としており ま

すが、公正な評価額に基づいた金額にて取得予定です。

（４） 異動後の所有株式数

842株

（議決権の数：842 個）

（議決権所有割合：100.0％）

3

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 令和１年５月 30日

（２） 契 約 締 結 日 令和 1年５月 30日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 令和 1年６月 14日（予定）

６．今後の見通し

 セブンフォーセブンエンタープライズ社は当社の連結の範囲となる予定です。また、セブンフォーセブンエ

ンタープライズ社が現時点で作成している事業計画では 2019 年９月期は取扱高 2,000 百万円を見込んでいま

す。この計画数値は当社とのシナジーによる業績伸張は含まれておりません。確定次第速やかに開示いたしま

す。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2018年 11月 13日公表分）及び前期連結実績      （単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

前期連結実績

（平成 30年９月期）
12,447 1,210 ― 915

※当期の連結業績予想につきましては、合理的な業績予想の算定が困難であるため、記載しておりません。な

お、当該理由等は 2018 年 11 月 13日に公表した「平成 30 年９月期決算短信」添付資料５ページ「今後の見通

し」をご参照ください。